Selain itu, ia juga menjustifikasi apa yang
disebutnya siyasah syar’iyah atas dasar “peradilan pidana harus selaras dengan kemaslahatan
umum (al-maslahat al-ammah), dan karena kemaslahatan umum berbeda-beda sesuai perbedaan
tempat dan waktu, maka hukum dan prosedur pidana harus mengikuti perubahan itu.9

Selanjutnya lahir Majallah ahkam al-adliyah tahun 1293 H/1876 M, yang memerintah
adalah Sultan Abdul Aziz (1861-1876 M) dan Sultan Abdul Hamid II (1876-1909), pada masa
ini dibentuk Mahkamah Agung. Majallah yang merupakan kompilasi hukum Islam di bidang
perdata dan diberlakukan sebagai hukum positif di seluruh wilayah kekhalifan Turki Usmani.